(Türk Yurdu Kitaphanesi, Şems Matbaası, İstanbul, tarihsiz,
27 s.) hikâyesidir. Kitabın adı dış kapakta, Gençlikte mi İhtiyarlıkta
mı? şeklindedir. Yazar adı kapakta değil metnin sonunda verilmiştir.

Talebe Defteri ve Çocuk Dünyası dergilerinin birlikte çıkardığı 4
Mart 1330 (17 Mart 1914) tarihli Donanma Nüsha-i Fevkaladesi’nde
(ön kapak b yüzü) yayımlandığı ilan edildiğine göre kitapçığın bası-
mı 1914 Şubat’ının başında olmalıdır. Hikâyenin kitapçık olarak ba-
sılmadan önce bir dergi veya gazetede yayımlanıp yayımlanmadığı
tespit edilememiştir.

s.

1 18.12. 1911 Primo Türk
Çocuğu

Genç
Kalemler

c.3, S.13 5 Kânûn-ı
evvel 1327 / 18
Aralık 1911

3-27

2 01.(?) 02.1914 İhtiyarlıkta mı?
Gençlikte mi?

Türk Yurdu
Kitaphanesi

1330 27 s.

3 21. 05. 1914 Primo Türk
Çocuğu 1-Nasıl
Doğdu? 2-Nasıl
Öldü?

Türk Sözü 5 8 Mayıs 1330/
21 Mayıs 1914

39-
40

Primo Türk
Çocuğu 2-Nasıl
Öldü?

6 15 Mayıs 1330/
28 Mayıs 1914

48

Primo Türk
Çocuğu 2-Nasıl
Öldü?

7 22 Mayıs 1330/
4 Haziran
1914

56

Primo Türk
Çocuğu 2-Nasıl
Öldü?

8 29 Mayıs 1330/
11 Haziran
1914

64

Primo Türk
Çocuğu
2-Ölmedi

9 5 Haziran
1330/ 18
Haziran 1914

71-
72

Primo Türk
Çocuğu 2-
Ölmedi

10 12 Haziran
1330/ 25
Haziran 1914

79-
80

Primo Türk
Çocuğu 2-
Ölmedi

11 1 9 Haziran
1330/ 2
Temmuz 1914

87-
88

Primo Türk
Çocuğu 2-Nasıl
Öldü?

13 3 Temmuz
1330/ 16
Temmuz 1914

102-
104

Primo Türk
Çocuğu 2-Nasıl
Öldü?

14 10 Temmuz
1330/ 23
Temmuz 1914

110-
112

Primo Türk
Çocuğu 2-Nasıl
Öldü?

15 18 Temmuz
1330/ 31
Temmuz 1914

119-
120

Primo Türk
Çocuğu 2-Nasıl
Öldü?

16 24 Temmuz
1330/ 6
Ağustos 1914

126-
128

4 30.08.1917 Üç Nasihat Yeni
Mecmua

8 30 Ağustos
1917

157-
160

6 15.11.1917 Mermer Tezgâh Yeni
Mecmua

19 15 Kasım 1917 374-
377

7 11.04.1918 Dama Taşları Yeni
Mecmua

39 11 Nisan 1918 206-
208

8 11.05.1918 Nâdan Vakit 202 11 Mayıs 1918 3

9 24.05.1918 Makul Bir Dönüş Vakit 215 24 Mayıs 1918 3

10 16.12.1918 Tütün Tercüman-ı
Hakikat

13570 16 Kânun-ı
evvel [Aralık]
1334/1918

2

11 06.02.1919 Acaba Ne İdi ? Şair 9 6 Şubat
1335/1919

132-
138

12 06.03.1919 Forsa Büyük
Mecmua

1 6 Mart 1919 14-
15

13 28.03.1919 Beynamaz Büyük
Mecmua

4 28 Mart
1335/1919

59-
62

14 31.07.1919 Uzun Ömür İfham 9 31 Temmuz
1335/1919

2

15 15.09.1919 Herkesin İçtiği
Su

İfham (Edebî
İlave)

4 15 Eylül
1335/1919

61-
62

16 30.09.1919 Bir Hayır İfham (Edebî
İlave)

6 30 Eylül
1335/1919

93-
95

17 17.02. 1920 Kurumuş
Ağaçlar

Vakit 819 17 Şubat 1336/
1920

3

Bunlardan “Forsa”, tıpkı “Gençlikte mi? İhtiyarlıkta mı?” gibi ge-
leneksel masallara benzetilmiş bir metindir. Fakat olağanüstülükler
azaltılarak masaldan hikâyeye yaklaştırılmış ve okuyucuya “tarihî
hikâye” nitelemesiyle sunulmuştur.